
Prefeitura Municipal de Boa Vista 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Gabinete da Secretaria   | Rua General Penha Brasil, nº 705, Bairro: São Francisco | Contatos: (95)3198-9415  1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Processo nº: 215/2022 

Espécie: CONTRATO 120/2022/SMEC 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2021   

Valor Total: R$ 2.892.897,00 (dois milhões, oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e 

noventa e sete reais) 

 

Objeto: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER AS 

ESCOLAS URBANAS, CASAS MÃE, PRO - INFÂNCIA, ESCOLAS RURAIS E 

INDÍGENAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SMEC. 

 

– As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta dadas seguintes dotações: 

a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática: 12.365.0078.2050, 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO; 

b) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática: 12.365.0078.2055, 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO; 

c) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática: 12.361.0018.2046, 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO; 

d) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática: 12.361.0016.2036, 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO; 

 

Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. 

Contratada:  CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  07.513.569/0001-08 

Data de Assinatura: 22 de fevereiro de 2022. 

 

Vigência: – A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a partir de sua publicação no 

Diário Oficial do Município – D.O.M. 

00000.0.000215/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.375188/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 31457512
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015


